

### アライアンス・バーンスタイン株式会社

〒100-0011

東京都千代田区内幸町二丁目1番6号 日比谷パークフロント14階 TEL:03-5962-9000(代) www.alliancebernstein.co.jp

# ニュースリリース

2023年12月13日

## アライアンス・バーンスタインの人事異動について

【東京—2023年12月13日】 グローバルな資産運用会社であるアライアンス・バーンスタイン\*(以下、「AB」) は、2024年1月1日付にて、株式部門責任者であるクリストファー・ホグビンが、新設されるグローバル投資部門責任者に就任することを発表しました。

ホグビンは、パブリック市場関連の戦略(株式、債券、マルチアセット・ヘッジファンド・ソリューション、投資ソリューション・サイエンス、責任投資)を統括するとともに、2024年末までにはプライベート・オルタナティブ部門にも職責を拡大する予定です。

ホグビンは、ABに18年間在籍しており、豊富な経験とグローバルな視点に基づき力強いリーダーシップを発揮するとともに、ビジネス面においても優れた実績をあげています。2005年にABのセルサイド部門にアナリストとして入社し、同部門の欧州およびアジアのリサーチ責任者を務めた後、ABの株式部門最高執行責任者(COO)、株式部門責任者を歴任しています。

ホグビンの後任の株式部門責任者には、AB在籍年数26年のネルソン・ユーが就任します。ユーは、約30年にわたりグローバル株式市場で運用経験を積むとともに、近年はトレーディング、データサイエンス、企業へのエンゲージメントを含むABの株式ビジネスにおいて、ホグビンを補佐してきました。加えて、ユーは株式運用におけるリスク管理も監督してきました。今後は、豊富な知見に基づき、ABの2,270億米ドルにのぼるアクティブ・グローバル株式運用ビジネスを主導して参ります。

上記の変更は2024年1月1日付けとなり、2024年半ばまで6ヶ月間の移行期間を設けます。

#### なお、本件に伴う各運用戦略の投資哲学・プロセスの変更は一切ございません。

ABの運用部門では、引き続きお客様にベストなパフォーマンス及びサービスをお届けすべく最善を尽くす 所存でございますので、今後もさらなるお引き立てを賜りますよう、お願い申し上げます。

\*ABには、アライアンス・バーンスタイン株式会社(東京都千代田区、代表取締役社長: 阪口和子)の実質親会社であるアライアンス・バーンスタイン・エル・ピーとその傘下の関連会社を含みます。

本件に関するお問い合わせは以下までお願いいたします。

#### お問合せ先:

アライアンス・バーンスタイン株式会社 マーケティング・コミュニケーション部本間 康之(ほんま やすゆき)/貴島 慎一(きしま しんいち)



# アライアンス・バーンスタイン株式会社

**∓**100-0011

東京都千代田区内幸町二丁目1番6号 日比谷パークフロント14階 TEL:03-5962-9000(代)

www.alliancebernstein.co.jp

## アライアンス・バーンスタインについて

アライアンス・バーンスタイン(以下、「AB」)は、世界各国において、機関投資家や個人投資家、個人富裕層に対して、高品質のリサーチと広い範囲にわたる資産運用サービスを提供する世界有数の資産運用会社です。運用プロフェッショナル490名(2023年9月末現在)を擁し、様々な資産運用サービスを世界27の国・地域で提供しています。2023年9月末現在の運用資産総額は約99.8兆円です。ABには、アライアンス・バーンスタイン・エル・ピーとその傘下の関連会社を含みます。アライアンス・バーンスタイン・ホールディング・エル・ピーはニューヨーク証券取引所に上場しています。

#### アライアンス・バーンスタイン株式会社について

アライアンス・バーンスタイン株式会社は、ABの日本拠点です。1986年の拠点開設以来、個人投資家や機関投資家向けに投資信託や年金運用などの投資サービスを提供しています。2023年9月末現在の運用資産総額は約5兆8,837億円です。より詳しい情報は、https://www.alliancebernstein.co.jp/をご覧ください。

金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第303号

加入協会:一般社団法人投資信託協会/一般社団法人日本投資顧問業協会/日本証券業協会/ 一般社団法人第二種金融商品取引業協会